ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai Thông báo số

704/TB-VPCP ngày 18/12/2025

của Văn phòng Chính phủ

                             Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nội vụ, Công Thương,

Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Khoa học và Công nghệ;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Đắk Lắk;

- VNPT Đắk Lắk;

- Viettel Đắk Lắk;

- UBND các xã, phường1;

- Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình;

- Công ty Điện lực Đắk Lắk;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Giao

thông và Nông nghiệp Phát triển nông thôn tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Thông báo số 704/TB-VPCP ngày 18/12/2025 của Văn

phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thường trực Chính phủ tại cuộc họp về chuẩn

bị Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành, thông xe kỹ thuật các công trình, dự án chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; tiếp theo Kế hoạch số

0151/KH-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh về tổ chức Lễ khởi công, khánh

thành, thông xe kỹ thuật các dự án chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng; để đảm bảo buổi Lễ diễn ra trang trọng, khớp nối đồng bộ với chương

trình truyền hình trực tiếp quốc gia, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan căn cứ ý

kiến chỉ đạo của Thường trực Chính phủ tại Thông báo số 704/TB-VPCP nêu trên

(đính kèm) và Kế hoạch số 0151/KH-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh để

khẩn trương triển khai thực hiện nội dung công việc theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền của đơn vị;

 2. Về Kịch bản và Thời gian tổ chức: Yêu cầu Ban A, Sở Xây dựng, Công ty

TNHH Xuân Thiện Ninh Bình và các đơn vị liên quan lưu ý khung thời gian theo chỉ

đạo của Thường trực Chính phủ tại điểm c, khoản 3 Thông báo số 704/TB-VPCP, cụ

thể:

- Từ 07 giờ 30 phút đến 08 giờ 50 phút: Thực hiện kịch bản riêng của địa

phương (phát biểu của lãnh đạo tỉnh, các nghi thức tại chỗ, văn nghệ chào mừng...).

Các đơn vị phải kiểm soát thời lượng chính xác, kết thúc phần nghi thức địa phương

đúng 08 giờ 50 phút.

1
 Các địa phương có các dự án đi qua, gồm: Ea Ô, Vụ Bổn, Tân Tiến, Krông Pắc, Ea Knuếc, Ea Ning, Ea Ktur, Cuôr

Đăng, Hòa Phú, Ô Loan, Bình Kiến, Tuy Hòa, Ea Kao

- Từ 09 giờ 00 phút: Kết nối vào Chương trình chung, phát sóng trực tiếp trên

Đài Truyền hình Việt Nam (VTV).

3. Về Hạ tầng kỹ thuật và Kết nối cầu truyền hình:

- Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo, phối hợp với VNPT Đắk Lắk,

Viettel Đắk Lắk kiểm tra lần cuối toàn bộ đường truyền, đảm bảo tín hiệu thông suốt,

chất lượng cao phục vụ kết nối trực tuyến với điểm cầu Trung tâmg vào đúng 09 giờ

00 phút.

- Công ty Điện lực Đắk Lắk bố trí nhân lực, thiết bị dự phòng, đảm bảo nguồn

điện ổn định, liên tục tuyệt đối trong suốt thời gian diễn ra sự kiện và thời gian tổng

duyệt.

4. Công tác An ninh và An toàn:

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Tăng cường lực lượng đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Lễ.

- Yêu cầu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hoàn thành công tác rà phá bom mìn, vật

nổ và bàn giao mặt bằng an toàn trước 06 giờ 00 phút ngày 19/12/2025.

5. Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Đắk Lắk làm đầu mối liên hệ chặt chẽ

với Đài Truyền hình Việt Nam (VTV) để nắm bắt kịch bản chi tiết phần Lễ chính

thức (từ 9h00), hướng dẫn các đơn vị thực hiện các pha kết nối hình ảnh, âm thanh

chuẩn xác.

(Kèm theo Thông báo số 704/TB-VPCP ngày 18/12/2025 của Văn phòng Chính

phủ).

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo 212;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác;

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XIV;

- Ban Quản lý dự án Đường Sắt - Bộ Xây dựng;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các P, TT thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, CNXD (Hg. 04b)

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

 Trương Công Thái

		2025-12-19T07:13:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T07:37:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T07:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T07:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T07:40:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!